
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Καλαμαριάς με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου για τον Ληξίαρχο 
του Δήμου Μυκόνου, τους Επιστημονικούς/Ειδι-
κούς Συνεργάτες του Δημάρχου Μυκόνου, τους 
μονίμους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου 
Μυκόνου -  Διοικητικής, Οικονομικής και Τεχνι-
κής Υπηρεσίας-, καθώς και τους υπαλλήλους που 
τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου  - Δημοτικής Επιτροπής και 
Κοινοτήτων.

3 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 2024.

4 Καθορισμός του αριθμού νέων αδειών παραγω-
γών και επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου πλα-
νόδιου εμπορίου, με τα αντίστοιχα δικαιώματα 
δραστηριοποίησης που θα προκηρυχθούν στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και καθορισμός Ετήσιου Τέλους Δραστηριοποί-
ησης Παραγωγών και Επαγγελματιών Πωλητών 
Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου για την Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Κυμίνων-Ν. 
Μαλγάρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70743 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Καλαμαριάς με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232) και

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Καλαμαριάς (Β΄ 909/2013), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Β΄ 3433/2017).

2. Την υπ’ αρ. 7140/6-2-2023 (Β΄ 1559) πράξη αντιστοί-

χισης, του Δημάρχου Καλαμαριάς.

3. Την υπ’ αρ. 37772/28-6-2023 (Β΄ 5101) πράξη αντι-

στοίχισης, του Δημάρχου Καλαμαριάς.

4. Την υπ’ αρ. 71320/13-12-2023 βεβαίωση του Δήμου, 

Καλαμαριάς, περί μη πρόκλησης δαπάνης, αποφασί-

ζουμε:

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 

ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων, που περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κα-

λαμαριάς (Β΄ 909/2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β΄ 3433/2017), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνα-

κες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7764

86909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 10:42:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86910 Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

αντιστοιχίζονται με την παρούσα πράξη, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1243/2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

πέραν του κανονικού ωραρίου για τον Ληξίαρχο 

του Δήμου Μυκόνου, τους Επιστημονικούς/Ειδι-

κούς Συνεργάτες του Δημάρχου Μυκόνου, τους 

μονίμους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δή-

μου Μυκόνου -  Διοικητικής, Οικονομικής και Τε-

χνικής Υπηρεσίας-, καθώς και τους υπαλλήλους 

που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου - Δημοτικής Επιτροπής 

και Κοινοτήτων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Την παρ.  1 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, το άρ-

θρο 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 και την υπ΄αρ. 2022941/ 

0022/1998 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 και την υπό στοιχεία 

2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-

κονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Μυκόνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Μυκόνου (Β΄ 1532/2008), όπως έχει τροποποιηθεί 

(Β΄ 296/1999, Β΄ 1945/2003, Β΄ 2403/2009, Β΄ 512/2012, 

Β΄ 1950/2012 και Β΄ 3075/2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Β΄ 143).

9. Την υπ’ αρ. 70095/23.12.2019 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Διορισμός 

ληξιάρχου στον Δήμο Μυκόνου Ν. Κυκλάδων» (Β΄ 5072).

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τον υπάλληλο που εκτελεί καθήκοντα Ληξιάρχου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86911Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

στο Δήμο Μυκόνου δεδομένου ότι τα καθήκοντα αυτού 
εντάσσονται στα έκτακτα και απρόβλεπτα που έχουν 
να κάνουν με την τέλεση πολιτικών γάμων και με την 
καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου κατά τις 
απογευματινές ώρες και την έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

11. Την φύση των καθηκόντων και τον αυξημένο όγκο 
εργασίας των Επιστημονικών Συνεργατών, καθώς και 
των Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου Μυκόνου, οι 
οποίες δεν περιορίζονται στο σύνηθες ωράριο.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για τους υπαλλήλους της Διοικητικής, Οικονομι-
κής και Τεχνικής υπηρεσίας καθώς και του ιδιαίτερου 
γραφείου Δημάρχου Μυκόνου λόγω των αυξημένων 
αναγκών των ως άνω υπηρεσιών, καθώς πλήθος από 
τις αρμοδιότητές τους, όπως αυτές περιγράφονται ανα-
λυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται κατά τις 
απογευματινές εργασίες: α) λόγω της φύσης τους (π.χ. 
απογευματινές συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων, 
έκτακτες συσκέψεις, υποστήριξη ευπαθών κοινωνι-
κών ομάδων, σύνταξη προϋπολογισμού, απολογισμού, 
κ.λ.π.), β) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης 
προσωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το 
μέγιστο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει 
να ασκηθούν με το υπάρχον διοικητικό προσωπικό, το 
οποίο είναι μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη 
λόγω συνταξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων με 
αποτέλεσμα να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη 
υπερωριακής καθημερινής εργασίας για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών. Στις περισσότερες δε των 
περιπτώσεων οι υπηρεσιακές δομές καλύπτονται από 
έναν μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, 
ενώ αρμοδιότητες δύο τμημάτων καλύπτονται από έναν 
υπάλληλο, γ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας 
λόγω συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δή-
μου, αλλά και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι 
δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, 
λόγω της εξυπηρέτησης του κοινού.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για τους υπαλλήλους, οι οποίοι τηρούν και συ-
ντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής και των Δημοτι-
κών Κοινοτήτων του Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας τους.

14. Την υπ’ αρ. 22085/29-12-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Προϋπολογισμό έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή για εργασία, μετά του πέρας του ωραρίου και μέχρι 
την 22:00, από 01.01.2024 έως 31.12.2024, των μονίμων 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων αορίστου χρόνου των 
υπηρεσιών του Δήμου Μυκόνου - Διοικητικής, Οικονο-
μικής και Τεχνικής Υπηρεσίας-, του Ληξιαρχείου, των Επι-
στημονικών/Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου Μυκό-
νου καθώς και των υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου - Δημο-
τικής Επιτροπής και Δημοτικών Κοινοτήτων, ως εξής:

ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ

ΠΕ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ 5

ΣΥΝΟΛΟ 5

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ,ΥΕ 15

ΣΥΝΟΛΟ 15

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ 15

ΣΥΝΟΛΟ 15

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ 10

ΣΥΝΟΛΟ 10

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ 5

ΣΥΝΟΛΟ 5

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ 3

ΣΥΝΟΛΟ 3

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο κάθε 
έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο (Β’ ) 
εξάμηνο.

Ο αριθμός δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα 
γίνεται με σχετική πιστοποίηση των Προϊσταμένων των 
Τμημάτων και των Διευθύνσεων των Υπηρεσιών και του 
Δημάρχου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την 
εκτέλεση της υπερωριακής εργασίας.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01/01/2024 μέχρι και 
31/12/2024.

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Δήμου Μυκόνου έχει εγγραφεί δαπάνη για υπερωρια-
κή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, 
η οποία βαρύνει τους Κ.Α. 00-6032, 10-6012, 30-6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 29 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86912 Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

      Αριθμ. απόφ. 1242/2023 (3)

Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 
2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007

(Α΄ 143).

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Μυκόνου (Β΄ 1532/2008), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’  αρ. 203/2015 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 

Μυκόνου, με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη και επτα-

ήμερη απασχόληση υπαλλήλων για την υπηρεσία Κα-

θαριότητας, τη λειτουργία των Δημοτικών νεκροταφεί-

ων Μυκόνου και του γραφείου ηλεκτροφωτισμού και 

πρασίνου για το έτος 2016 και επέκεινα, και την υπ΄αρ. 

7760/3948/03.02.2016 (Β΄ 386) εγκριτική απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

8. Την υπ’ αρ. 22084/29-12-2023 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου περί ύπαρξης πιστώ-

σεων εγγεγραμμένων στον Προϋπολογισμό έτους 2024.

9. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου και τις υπηρε-

σιακές ανάγκες του, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 

απασχόληση των υπάλληλων του Δήμου Μυκόνου για 

το έτος 2024 με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 

ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας σύμφωνα με 

το σκεπτικό της παρούσας:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Νυχτερινή 
εργασία 22η 
μέχρι 6η πέραν 
της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 22η μέχρι 6η 
ώρα)

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 6η μέχρι 22η 
ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών 
(νυχτερινή και 
ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 13 300 100 200 700

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 83 400 200 360 1.400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86913Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

Νυχτερινή 
εργασία 22η 
μέχρι 6η πέραν 
της υποχρεωτι-
κής

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 22η 
μέχρι 6η ώρα)

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 6η 
μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών 
(νυχτερινή και 
ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 3 250

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία 22η 
μέχρι 6η πέραν 
της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 22η 
μέχρι 6η ώρα)

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 6η 
μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών 
(νυχτερινή και 
ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 3 100 100 100

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία 22η 
μέχρι 6η πέραν 
της 
υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 22η 
μέχρι 6η ώρα)

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής 
(από 6η 
μέχρι 22η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών 
(νυχτερινή και 
ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 70 70 70

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 35 35 35



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86914 Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζο-
νται οι προϊστάμενοι ή αναπληρωτές προϊστάμενοι των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργατοτε-
χνικού Προσωπικού και ο προϊστάμενος ή αναπληρωτής 
προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργα-
τοτεχνικού Προσωπικού του Δήμου Μυκόνου, οι οποίοι 
θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 
εργασίας. Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο για όλο το έτος 2024 τις 240 ώρες απογευ-
ματινής εργασίας και τις 192 ώρες νυχτερινής εργασίας 
και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών κατά 
περίπτωση .

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Μυκόνου οικ. έτους 
2024, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή, η οποία βαρύνει τους Κ.Α.Ε: 20-6012, 20-6042, 
35-6012, 45-6012, 45-6042.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 169  (4)

Καθορισμός του αριθμού νέων αδειών παραγω-
γών και επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου πλα-
νόδιου εμπορίου, με τα αντίστοιχα δικαιώματα 
δραστηριοποίησης που θα προκηρυχθούν στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και καθορισμός Ετήσιου Τέλους Δραστηριοποί-
ησης Παραγωγών και Επαγγελματιών Πωλητών 
Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου για την Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 163.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(Α΄ 237).

3. Τις διατάξεις του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για 
την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 
απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευ-
ση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 207) και ειδικότερα 
το άρθρο 23, στο οποίο ορίζεται ότι για τη δραστηρι-
οποίηση στο πλανόδιο εμπόριο, καταβάλλεται τέλος 
δραστηριοποίησης στο Πλανόδιο εμπόριο του οποίου 

το ύψος, ο τρόπος πληρωμής και κάθε άλλο σχετικό ζή-
τημα καθορίζεται με απόφαση της οικείας Περιφέρειας, 
το άρθρο 13 όπου καθορίζονται οι διαδικασίες για την 
έκδοση νέων αδειών καθώς και τα άρθρα 14 και 26.

4. Την υπ’ αρ. 9181/01-02-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συνδυασμοί προϊό-
ντων που πωλούνται στο υπαίθριο εμπόριο, αλλαγές 
και προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που αναγράφονται 
στην πινακίδα που αναρτάται στο σημείο πώλησης και 
αντιστοίχιση ειδών παλαιότερων ρυθμίσεων που πωλού-
νται από επαγγελματίες πωλητές» (Β΄ 433).

5. Την υπ’ αρ. 18982/22-02-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Είδη πώλησης για τους πα-
ραγωγούς και τους επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου 
εμπορίου» (Β΄ 925).

6. Τον αριθμό των υφισταμένων μέχρι σήμερα αδειών 
πλανοδίου εμπορίου σε κάθε κατηγορία προϊόντων.

7. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την 
προμήθεια ειδών απαραίτητων για την καθημερινή τους 
διαβίωση, και ιδιαίτερα αυτών που διαμένουν μόνιμα 
σε απομακρυσμένες περιοχές, των οποίων καθίσταται 
δυσχερής η πρόσβασή σε οργανωμένες αγορές.

8. Τις σημερινές κοινωνικοοικονομικές συνθήκες και το 
αυξημένο ενδιαφέρον των πολιτών για νέες άδειες δραστη-
ριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο, όπως αυτό καταγρά-
φηκε από τις υποβληθείσες αιτήσεις στον διαγωνισμό που 
προηγήθηκε, τα αποτελέσματα του οποίου ακυρώθηκαν 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας και Θράκης.

9. Την ανάγκη εκ νέου ορισμού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
του ανώτατου αριθμού αδειών επαγγελματιών και πα-
ραγωγών πωλητών που πρέπει να διατεθούν για την 
άσκηση πλανόδιου εμπορίου και του ετήσιου τέλους 
δραστηριοποίησης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Εγκρίνει α) εκατόν είκοσι (120) συνολικά νέες άδειες 
παραγωγών και επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου 
πλανόδιου εμπορίου, με τα αντίστοιχα δικαιώματα δρα-
στηριοποίησης στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και πέντε (5) δικαιωμάτων δραστηριοποίη-
σης από άλλες Περιφέρειες της χώρας στην Περιφέρεια 
ΑΜΘ, και ειδικότερα:

i. Σαράντα πέντε (45) νέων παραγωγικών αδειών,
ii. Εβδομήντα (75) νέων επαγγελματικών αδειών
iii. Πέντε (5) νέων δραστηριοποιήσεων από άλλες Πε-

ριφέρειες της χώρας.
β) τον καθορισμό του Ετήσιου Τέλους Δραστηριοποί-

ησης Παραγωγών και Επαγγελματιών Πωλητών Υπαίθρι-
ου Πλανόδιου Εμπορίου για την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης σε 5 ευρώ κατά μήνα, ήτοι σε 
60 ευρώ ετησίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 28 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86915Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

    Αριθμ. 441 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Τοπικό Ορ-

γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Κυμίνων -

Ν. Μαλγάρων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ TOY ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) 

ΚΥΜΙΝΩΝ - Ν. ΜΑΛΓΑΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ.  ιδ  του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 

εφαρμογής του νόμου αυτού υπάγονται οι υπάλληλοι 

των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώ-

σεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’»  

(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015.

4. Το άρθρο 4 του εγκεκριμένου Κανονισμού Αρδεύ-

σεως, σύμφωνα με το οποίο: «Η λειτουργία του αρδευ-

τικού δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 

24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η 

παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά 

την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από 

το πρόγραμμα διανομής ύδατος».

5. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 2ο: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2024 υπαλλήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελ-

τιώσεων (ΤΟΕΒ) Κυμίνων - Ν. Μαλγάρων» της 13ης Συνε-

δρίασης του ΔΣ στις 12-12-2023 και ιδίως το γεγονός ότι 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό-πέρα 

από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά 

την αρδευτική περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουρ-

γούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος, 

εξαιτίας των οργανικών κενών.
6. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 

επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο- 
ρές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων») έπειτα από διαλογική 
συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης εντός του 2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για έναν (1) τακτικό υπάλ-
ληλο και μέχρι 120 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς 
υπαλλήλους, και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για έναν (1) 
τακτικό υπαλλήλο και μέχρι 96 ώρες για δεκαπέντε (15) 
εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά δεκαέξι (16) 
υπαλλήλους και τρεις χιλιάδες τετρακόσιες πενήντα έξι 
(3456) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες για έναν (1) τακτικό υπαλλήλο και μέχρι 
120 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους, και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για έναν (1) τακτικό υπαλλήλο 
και μέχρι 96 ώρες για δεκαπέντε (15) εποχικούς υπαλ-
λήλους. Αφορά συνολικά δεκαέξι (16) υπαλλήλους και 
τρεις χιλιάδες τετρακόσιες πενήντα έξι (3456) ώρες κατ’ 
ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού και για την παρακολούθηση της 
υλοποίησής της, εντός των ορίων του προϋπολογισμού 
έτους 2024, αρμόδιο καθίσταται το Οικονομικό Τμήμα 
του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Μάλγαρα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΚΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86916 Τεύχος B’ 7764/31.12.2023

*02077643112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


